Universidade Federal de Goiás
Instituto de Matemática e Estatística

PET da Licenciatura em Matemática - PETMAT

Edital PETMAT N° 01/2021

SELEÇÃO DE BOLSISTAS, NÃO-BOLSISTAS E FORMAÇÃO DE LISTA DE ESPERA
PARA INGRESSO NO GRUPO PETMAT

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

O Tutor do Programa de Educação Tutorial da Licenciatura em Matemática
(PETMAT) da Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final do Processo Seletivo para ingresso no grupo
PETMAT, de acordo com o disposto no manual de Orientações Básicas - MEC/SESu e na
Portaria MEC n° 343 de 24 de abril de 2013, que estabelece requisitos e procedimentos para
ingresso no Programa.

Candidatos Dinâmica Entrevista Prova
Escrita

Vídeos Análise do Extrato
Acadêmico

Nota
Final SITUAÇÃO

1
Klayver Henrigle
Pricinote Santos 9,94 10,00 9,00 9,25 10,00 9,732

Aprovado

2
Nildemar Vieira de
Souza Junior 9,81 10,00 8,00 9,63 10,00 9,607

Aprovado

3
Gabriel Afonso de
Oliveira 9,82 9,00 8,50 9,70 7,00 8,978

Aprovado

4
Ana Clara Emanuele
Rezende 9,92 9,50 7,00 9,25 7,00 8,869

Aprovado

5
Emilly Baiocchi Mohn
Netto 9,38 8,25 8,00 9,38 7,00 8,521

Aprovado

6 Jônatas Souza Belo 9,74 8,50 7,00 9,00 7,00 8,498 Lista de Espera

7 Luana Alves da Costa
Ferreira

Não compareceu - Desclassificada conforme item 3.4 do Edital

Goiânia, 12 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Wellington Lima Cedro

Tutor do grupo PETMAT